ayat-ayat Al-Qur’an yang menjelaskan

tentang ragam komunikasi verbal.

Adapun beberapa kitab tafsir yang

digunakan adalah: (1) Tafsir Al-Qur'anil

Adzim (Tafsir Ibnu Katsir). Penyusunnya

adalah: Abul Fida' Ismail bin Umar bin

Katsir Ad-Dimasyqi Asy-Syafii (Biasa

dikenal dengan Ibnu Katsir) (Wafat: tahun

1373 M/774 H); (2) Tafsirul Jalalain.

Penyusunnya adalah: Muhammad bin

Ahmad Jalaluddin Al-Mahalli (wafat tahun

1459 M) dan Abdurrahman bin Abi Bakr

Jalaluddin As-Suyuthi (wafat tahun 1505

M); (3) Taisiril Karimir Rahman Fi Tafsiri

Kalamil Mannan (Tafsir As-Sa'di).

Penyusunnya adalah: Abdurrahman bin